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ANOTACE

Obsahem této práce je architektonicko - stavební návrh multifunkčního objektu v srdci obce Horoměřice. Umístění a
hmotový koncept vychází z urbanistického návrhu řešené oblasti, který byl zpracován v rámci předdiplomního projektu.

Budova se snaží formulovat nový charakter oblasti v které se nachází, nejen svým vzhledem, ale i funkcí. Obec
Horoměřice trpí nedostatkem veřejných prostor a budov, proto navržený objekt odděluje rušnou čtvrť od nového náměstí,
které by se mělo stát centrem obce. Nové budovy zároveň poskytují potřebnou náplň pro vytvoření klidné atmosféry v
jinak uspěchaném místě.

ANNOTATION

This diploma project is architectural - constructial design of a new multifunctional object in a heart of town Horoměřice.
Location and mass concept comes from urban design of the same area, which was made in pre-diploma project.

Building is trying to form a new image of the area, not just with its shape but also with its function. Town Horoměřice is
facing lack of public spaces and buildings. And thats why designed bulidings divides busy district from new, calm square,
which should become new centre of the town. New designed buildings also provides needed facility to make calm and
cosy atmosfere in such a rushy place
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předdiplomní
projekt

koncept návrhu1.01 1m HOROMĚŘICE
multifunkční

objekt

I PŮVODNÍ STAV I NAVRHOVANÝ STAV

I SCHÉMA ZELENĚ
I SCHÉMA DOPRAVY I SCHÉMA PĚŠÍ KOMUNIKACE

ROZBOR PŮVODNÍHO STAVU

01
VÝRAZNÝM A VÝRAZNÝM PRVKEM OBCE JE POŽÁRNÍ NÁDRŽ PŘED
STÁVAJÍCÍM OBJEKTEM HOSPODÁŘSKÉHO STAVENÍ. V NOVĚ
NAVRŽENÉM ŘEŠENÍ VODNÍ PLOCHA NAŠLA SVÉ VYUŽITÍ. POČÍTÁ SE S
VYTVOŘENÍM KAMENÝCH STUPŇŮ UMOŽŇUJÍCÍH PŘÍSTUP K VODĚ

02
SOUKROMÉ STATEK PŘILÉHACÍCÍ K HOSPODÁŘSKÉMU STAVENÍ JE
ČÁSTEČNĚ REKONSTRUOVÁN A PLÁNUJE SE JEHO VYUŽÍVÁNÍ PRO
STANICI OBECNÍ POLICIE. ČÍMŽ SE BUDE POLICIE PRAKTICKY VE STŘEDU
OBCE A BUDE MÍT VLASTNÍ SOUKROMÝ PROSTOR

04
AKTUÁLNÍ REKREAČNÍ ZÓNA KOUPALIŠTĚ BUDE OPRAVENA A
PROPOJENA S CENTREM OBCE.
DALŠÍ PROSTOR PRO RELAXACI BUDE VYTVOŘEN V BEZPROSTŘEDNÍ
BLÍZKOSTI CENTRA V PROSTORU NYNĚJŠÍHO PARKU.

03
HLAVNÍ ČÁST STAVENÍ S KAPLIČKOU A RYTÍŘSKÝM SÁLEM BUDE CITLIVĚ
RENOVOVÁNA A VYUŽITA PRO ÚČELY MĚSTKÉHO ÚŘADU, KNIHOVKY A
ARCHIVU. BUDOU TAK VYTVOŘENY NOVÉ PROSTORY S HISTORIÍ A
REPREZENTATIVNOSTÍ ODPOVÍDAJÍCÍ DŮLEŽITOSTI MĚSTSKÉHO ÚŘADU

KONCEPT NOVÉHO NÁVRHU

KONCEPT SE ZAKLÁDÁ NA 2 HLAVNÍCH PRVCÍCH

ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY

TOHO BYLO DOSAŽENO ZPOMALENÍM HLAVNÍ
KOMUNIKACE A VYUŽITÍM POSTRANÍCH ULIC

VYTVOŘENÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU

MEZI NOVĚ NAVRŽENÝMI BUDOVAMI VZNIKLO
MNOHO PROSTRANSTVÍ URČENÝCH PRO
REKREACI OBČANŮ
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předdiplomní
projekt

situace 1.02
1:11 mHOROMĚŘICE

multifunkční
objekt

GSPublisherEngine 0.58.100.100

01

02
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 10

P 84

P 90

P
86

01 PENZION I RESTAURACE

I 0 I 10 I 20 I 40m

02 BAR I VINÁRNA

03 POŠTA I KNIHOVNA

04 ZDRAVOTNICKÉ STŘEDISKO

05 PEKÁRNA

06 OBECNÍ POLICIE

07 KULTURNÍ SÁL

I 2.NP

I 2.NP

I 3.NP

I 4.NP

I 2.NP

I 3.NP

I 1.NP

08 KINO I DIVADLO I 3.NP

09 OBECNÍ ŠKOLA I 3.NP

10 SPORTOVNÍ STŘEDISKO I 2.NP

11 BYTOVÝ DŮM I 4.NP

12 BYTOVÝ DŮM I 4.NP

13 PARKOVACÍ DŮM I KOMERCE I 2.NP

14 KOMERCE I 2.NP

15 OBECNÍ ÚŘAD I ARCHIV
KONFERENČÍ SÁLY

I 3.NP

POPIS VYBAVENOSTI

LEGENDA POVRCHŮ

ROSTLÝ TERÉN

KOMUNIKACE I. TŘÍDY - VOZOVKA

KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ + ZÁSOBOVÁNÍ

PLOCHY PRO OBČASNÝ POJEZD

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY - PONECHÁNO

NOVĚ NAVRŽENÉ OBJEKTY

VODNÍ PLOCHY

16 ŘADOVÝCH DOMŮ
4 DVOJDOMY
18 PARCEL PRO RODDINNÉ DOMY
32 BYTŮ

72 PARKOVACÍH MÍST NA TERÉNU
6 PARKOVACÍCH MÍST K+R
260 PARKOVACÍCH MÍST V PODZEMNÍCH GARÁŽÍCH

98 STROMŮ
270 m2 VODNÍ PLOCHY

206 PRACOVNÍCH MÍST
3 285 SPOKOJENÝCH OBYVATEL

PŘEHLED VYUŽITÍ ÚZEMÍ

S

1:1000
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předdiplomní
projekt

nadhledové zobrazení1.03
1:6,70 1m HOROMĚŘICE

multifunkční
objekt
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předdiplomní
projekt

perspektiva 1.04
1:1,661 mHOROMĚŘICE

multifunkční
objekt
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2 architektonická
část
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architektonická
část

koncept2.01 2m HOROMĚŘICE
multifunkční

objekt

bar / kavárna / klub

náměstí je místo, kde by měla být
možnost občerstvení, posezení u kávy i
večerní zábavy

restaurace / snídárna

možnost občerstvení nejen pro hosty
pensionu

informace
aby obec nalákala turisty, musí mít i co
nabídnou. Bez infocentra to nejde

pension

pension nejen pro turisty, ale i pro
návštěvy a zahraniční hosty

školící sály / coworkingové centrum
obec v blízkosti Prahy vybízí k otevření
coworkingového centra, aby
zaměstananci nemuseli pracovat z
domu, či jezdit každý den do práce

podzemní garáže

v každém centru bývá problém s
parkováním. Parkování pod zemí je

ideální řešení

vhodná orientace ke světovým stranám

hlavní prosklené plochy jsou orientovány na sever / západ aby
nedocházelo k přehřívání. Prosklená část jižní fasády je chráněna
zelení. Hotelové pokoje jsou orientovány na východ a západ aby měli
dostatek světla

zajištěna průchodnost územím

nové centrum obce bylo navrženo s ohledem na dobrou
dostupnost pro pěší, cyklisty i automobily

vytvoření orientačního bodu

úpravou bylo dosaženo vytvoření hodnotného jádra obce,
které bude sloužit jako významný orientační prvek
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architektonická
část

celková situace 2.02
1:12 mHOROMĚŘICE

multifunkční
objekt

+3,200 +8,200+9,200

BUDOVA A BUDOVA B

pension

showroom informace
coworking
školící sály

bar/caffé

S

1:400

GSPublisherEngine 0.41.100.100

architektonická
část

půdorys 1.PP2.03
1:200 2m HOROMĚŘICE

multifunkční
objekt

1. 13.

15.

45.

46. 73.

29.

POČET PARKOVACÍCH STÁNÍ
klasické 58
zvětšené 10
invalidní 5

14.

30.

vjezd

výjezd

strojovna 1 strojovna 2vertikální komuniace
personálu / CHÚC

A

B

A

B

vzt jednotka 1

vzt jednotka 2


[…]

PROSTORÁCH MIMO KUCHYNĚ STANOVEN Z DÁVKY VZDUCHU
NA OSOBU. V PROSTORU KUCHYNĚ JE STANOVEN Z VÝMĚNY
VZDUCHU

VZT JEDNOTKA 1 KUCHYNĚ PENSIONU
Ios=15
O = 85m3

Ve = I * O = 15 * 85 = 1275 m3/h

VZT JEDNOTKA 2 JÍDELNA PENSIONU
Ios = 30
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 30 * 50 = 1500 m3/h

VZT JEDNOTKA 3 BAR - NEKUŘÁČKÝ
Ios = 80
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 80 * 50 = 4000 m3/h

VZT JEDNOTKA 4 INFOCENTRUM
Ios = 5
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 5 * 50 = 250 m3/h

ŠKOLÍCÍ SÁL 1
Ios = 30
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 30 * 50 = 1500 m3/h

ŠKOLÍCÍ SÁL 2
Ios = 35
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 35 * 50 = 1750 m3/h

COWORKINGOVÉ KANCELÁŘE
Ios = 30
Vos = 50 m3/h
Ve = Ios * Vos = 30 * 50 = 1500 m3/h

5000 m3/h

POTŘEBNÉ PLOCHY PRŮŘEZŮ

NÁVRHOVÉ RYCHLOSTI PROUDĚNÍ
VE STORJOVNĚ v = 5m/s
V HLAVNÍM ROZVODU v = 4m/s
NA KONCI ROZVODU v = 3m/s

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (1275/3600) / 5 = 0,071m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (1275/3600) / 4 = 0,089m2

NA KONCI S = v / Ve = (1275/3600) / 3 = 0,120m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (1500/3600) / 5 = 0,083m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (1500/3600) / 4 = 0,104m2

NA KONCI S = v / Ve = (1500/3600) / 3 = 0,139m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (4000/3600) / 5 = 0,222m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (4000/3600) / 4 = 0,278m2

NA KONCI 2KS S = v / Ve = (2000/3600) / 3 = 0,185m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (250/3600) / 5 = 0,014m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (250/3600) / 4 = 0,0174m2

NA KONCI S = v / Ve = (250/3600) / 3 = 0,0231m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (1500/3600) / 5 = 0,083m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (1500/3600) / 4 = 0,104m2

NA KONCI S = v / Ve = (1500/3600) / 3 = 0,139m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (1750/3600) / 5 = 0,097m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (1750/3600) / 4 = 0,122m2

NA KONCI S = v / Ve = (1750/3600) / 3 = 0,162m2

VE STROJOVNĚ S = v / Ve = (1500/3600) / 5 = 0,083m2

V HL. ROZVODU S = v / Ve = (1500/3600) / 4 = 0,104m2

NA KONCI S = v / Ve = (1500/3600) / 3 = 0,139m2

DIMENZE PRVKŮ

KULATÉ TRUBKY OBDÉLNÍKOVÉ PRŮŘEZY

PRŮMĚR PLOCHA ROZMĚRY PLOCHA

Ø 320mm 0,080 m2 400mm * 200mm 0,080 m2

Ø 360mm 0,102 m2 440mm * 220mm 0,097 m2

Ø 400mm 0,126 m2 500mm * 250mm 0,125 m2

Ø 360mm 0,102 m2 440mm * 220mm 0,097 m2

Ø 400mm 0,126 m2 500mm * 250mm 0,125 m2
Ø 450mm 0,159 m2 540mm * 270mm 0,146 m2

Ø 560mm 0,246 m2 700mm * 350mm 0,245 m2

Ø 630mm 0,312 m2 760mm * 380mm 0,289 m2

Ø 500mm 0,196m2 620mm * 310mm 0,192 m2

Ø 160mm 0,020 m2 200mm * 100mm 0,020 m2

Ø 160mm 0,020 m2 200mm * 100mm 0,020 m2

Ø 200mm 0,031 m2 220mm * 110mm 0,024 m2

Ø 360mm 0,102 m2 440mm * 220mm 0,097 m2

Ø 400mm 0,126 m2 500mm * 250mm 0,125 m2
Ø 450mm 0,159 m2 540mm * 270mm 0,146 m2

Ø 360mm 0,102 m2 440mm * 220mm 0,097 m2

Ø 400mm 0,126 m2 500mm * 250mm 0,125 m2
Ø 500mm 0,196m2 620mm * 310mm 0,192 m2

Ø 360mm 0,102 m2 440mm * 220mm 0,097 m2

Ø 400mm 0,126 m2 500mm * 250mm 0,125 m2
Ø 450mm 0,159 m2 540mm * 270mm 0,146 m2

1,0 x 1,0 x 3,4 m

1,0 x 1,0 x 3,4 m

1,0 x 1,5 x 4 m

1,0 x 1,5 x 4 m

znečištěný vzduch z interiéru

znečištěný vzduch do exteriéru čistý vzduch do interiéru

čistý vzduch z exteriéru

filtr deskový výměník
ZZT

filtr

ventilátor

SCHÉMA VZT JEDNOTKY
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