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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Multifunkční objekt Horoměřice
Jméno autora: Dibelka Ondřej
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo naplněno v celém rozsahu

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Práce se nevyvíjela zcela plynule, ale nebylo pochyb o jejím dokončení. Diplomant pokračoval samostatně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Návrh považuji za prostorově diskutabilní a v některých aspektech nedotažený. Vnitřní funkční a prostorové uspořádání je
výrazně lepší než vnější forma objektů.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolený konstrukční systém ej možný, řada detailů standardních, technické řešení TZB splňuje zadání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, její grafická úroveň je dobrá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autor osvědčil, že je schopen práci takového rozsahu zvládnout.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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